
Zámecký park ve Valticích

Title: Zámecký park ve Valticích

Description:

Zámecký anglický park ve Valticích prošel různými zahradními úpravami, naposledy v 80.
letech 20. století. Z původního se dodnes zachovala část o rozloze 20 ha. Dlouhá léta byla část
parku nepřístupná, protože tudy procházelo hraniční pásmo. Návštěvníci zámeckého areálu
mohou strávit příjemné odpoledne na naučné stezce parkem, kde se seznámí nejen s flórou a
faunou parku &quot;á l´anglaise&quot;, ale také s několika stavbičkami, které v parku zůstaly
jako upomínka na jeho podobu v 18. století, kdy byl valtický zámecký park zaplněn
romantickými salety (sochy z antické mytologie, Žabí sklep, umělá jeskyně Peklo). Součástí
parku je i unikátní bylinková zahrada Tiree Chmelar. Ti zdatnější mohou pokračovat po
vinařské stezce na památník Kolonáda na Raistně - při státní hranici s Rakouskem. V areálu
parku se nachází Knížecí tenisový kurt pro veřejnost - po domluvě na recepci hotelu Hubertus
(tel. 519 352 537, www.tenis.vsvaltice.cz).

E-mail: valtice@npu.cz
Web URL: www.zamek-valtice.cz

Contact
person: Mgr. Tlusták Michal

Phone: 519 352 423
Phone:

Fax:
Address: Zámek 1, 691 42 Valtice

GPS: 48°44'27.5"N 16°45'22.97"E
Opening
hours: celoročně přístupný

$LOGOIMAGE

1


	mista_zamecky-park-ve-valticich.html

